

# Città di Modica

## DETERMINAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

n. 1454 del **23 MAG.** 2023

Oggetto: Ricorso avanti il Giudice di Pace di Modica

Marinero Giuseppe c/ Comune di Modica

Costituzione del Comune in giudizio – Nomina ed incarico all' Avv. Miriam Dell'Ali.

# Il Commissario Straordinario

#### Dato atto:

- che a seguito dell'efficacia delle dimissioni presentate dal Sindaco di Modica, questi è cessato dalla carica in uno alla rispettiva Giunta, ai sensi dell'art. 12, comma 11, della L.R. n. 7/1992, come modificato dall'art. 40 della L.R. n. 26/1993;
- che, per l'effetto, con decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 539/GAB del 7 giugno 2022,
   è stata nominata la scrivente quale Commissario Straordinario per la gestione del Comune di Modica, in sostituzione del Sindaco e della Giunta comunale fino alla prima tornata elettorale utile;
- che, con verbale in data 10 giugno 2022, la scrivente si è insediata presso il Comune di Modica, per esercitare, nella suddetta veste di Commissario straordinario, i poteri del Sindaco e della Giunta comunale:

Premesso che il sig. Marinero Giuseppe ha citato questo Ente avanti il Giudice di Pace di Modica con atto prot. 16097/AG/2023 notificato a mezzo pec il 05.04.2023, in opposizione al sollecito di pagamento n. 6912/22, notificato in data 19.01.2023 dal Comune di Modica, chiedendone l'annullamento e l'illegittimità, nonché di tutti gli atti presupposti, e sospenderne l'efficacia esecutiva

Visti, gli atti trasmessi dal Responsabile P.O. III settore con nota prot. n.23819 del 18.05.2023;

Ritenuta, opportuna la costituzione del Comune nel giudizio di cui sopra in quanto sussistono i presupposti per l'Ente a resistere in giudizio;

Ritenuta, altresì, opportuna la costituzione del Comune nel giudizio di cui sopra, affidando l'incarico all'Avvocato Comunale Miriam Dell'Ali, iscritta nell'elenco speciale degli avvocati degli Enti Pubblici ai sensi dell' art. 3 comma 4 R.D.L. n°11578/1993 e art. 69 R.D. n°37/1939, giusto verbale n. 7 del 20.04.2010 del Consiglio dell'ordine degli Avvocati di Modica e nell' Albo Speciale degli Avvocati ammessi al patrocinio dinanzi alla Corte di Cassazione ed alle altre Giurisdizioni Superiori, giusta deliberazione del Consiglio Nazionale Forense del 23.09.2022;

Visto L'O.R.E.L; Viste le LL.RR. n. 48/91 e n. 23/98; Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; Visto lo Statuto Comunale;

Visti gli artt. I e segg. del "Regolamento sull'Avvocatura Comunale e per il conferimento degli incarichi di patrocinio legale esterno" approvato con delibera di Giunta Comunale n. 68 del 10.03.2010 ed integrato con successive deliberazioni di G.C. n. 79 del 25.03.2010, n. 178 del 08.09.2011 e n. 135 del 20.06.2016;

# Determina

- 1. La costituzione del Comune di Modica avanti il Giudice di Pace di Modica nel ricorso prot. 16097/AG/2023 promosso dal sig. Marinero Giuseppe c/ Comune di Modica;
- 2. Di nominare e incaricare l'Avv. Miriam Dell'Ali, quale procuratore e difensore di questo Ente;
- 3. Di autorizzare il Responsabile P.O. Il settore a liquidare con successivo atto al suddetto avvocato le somme dovute ai sensi degli artt. H e segg. del Regolamento sull'Avvocatura Comunale;
- 4. Di trasmettere il presente atto al Segretario Generale e al Responsabile P.O. III settore, competente per materia, il quale dovrà astenersi dal compiere qualunque attività relativa alla suddetta citazione senza aver compulsato preventivamente l'Avvocatura Comunale;
- 5. Il presente atto non prevede impegno spesa;
- 6. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul sito web dell'Ente.

Sez. Amm va Affari Legali Istr. Amm vo Parrija Migdorg

**STAORDINARIO** 

a Ficano



7

.

# SERVIZIO FINANZIARIO

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA				
Si attesta, ai sensi dell'art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l'assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267:				
Impegno	Data	Importo	Intervento/Capitolo	Esercizio
Modica,  Il Responsabile del servizio finanziario  Con il suddetto visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, il presente				
provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.				
Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente provvedimento, ai sensi dell'art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.  Modica,				
PUBBLICAZIONE				
-	al _ <b>- 8</b> GII	<b>U. 2023</b> , ed è reperto	ne del Comune di Mod oriata nel registro delle ponsabile della pubblica	pubblicazioni
		·		